
A.G.C. 05 -  Ecologia, Tutela dell'Ambiente, Disinquinamento, Protezione Civile   - Settore
02-  Decreto Dirigenziale n.839 del 22.07.2010 -  Art.  20 8 D.Lgs. 152/06 e s.m.i.  Stoccaggio
provvisorio, selezione, cernita e adeguamento volum etrico di rifiuti speciali non pericolosi -
Ditta DI GENNARO S.p.A. con sede legale in Napoli a l Centro Direzionale, is. C2 ed impianto
in Caivano (NA), loc. Pascarola, Zona A.S.I.  - Rin novo autorizzazione all'esercizio.

PREMESSO:

CHE la ditta DI GENNARO S.p.A. con sede legale in Napoli al Centro Direzionale - is. C2, iscritta
alla C.C.I.A.A. di Napoli, C.F. 01619050634, è stata autorizzata, con decreto dirigenziale n.
103 del 22.02.2006, fino al 05.10.2009, all’esercizio dell’attività di stoccaggio provvisorio, sele-
zione, cernita e adeguamento volumetrico di alcune tipologie di rifiuti non pericolosi, presso il
proprio impianto sito in Caivano (NA) località Pascarola Zona A.S.I.;

CHE la stessa ditta, legalmente rappresentata da Di Gennaro Giuseppe nato a Napoli il 27.06.61,
con istanza  assunta al prot. d’ufficio n. 335458 del 17.04.2009, ha chiesto il rinnovo dell’auto-
rizzazione succitata;       

CHE, a corredo dell’istanza, è pervenuta la seguente documentazione, in conformità alle procedure
di cui alla deliberazione di Giunta Regionale n. 1411  del  27.07.2007: 

- certificato di iscrizione alla CCIAA di Napoli, aggiornato al 21.05.2010,  comprensivo dei controlli di
cui all’art. 2 del D.P.R. n. 252 del 03.06.98, recante NULLA OSTA ai fini dell’art. 10 della Legge
31 maggio 1965, n. 575 e s.m.;

- dichiarazione asseverata a firma dell’ing. Carmine Mascolo del 10.04.2009 con la quale si attesta
la conformità dell’impianto al progetto approvato; 

- perizia giurata, a firma dell’ing. Carmine Mascolo del 29.05.2009  attestante la conformità dell’im-
pianto alle norme urbanistiche ed edilizie vigenti nella realtà di riferimento;

- appendice della garanzia finanziaria n. 751/50/13413 stipulata con la Reale Mutua Assicurazioni
con scadenza 15.10.2020, dell’importo di €  213.000,00, debitamente autenticata dal notaio
Paolo Guida con studio in Napoli, e di cui si dà declaratoria di accettazione;

- copia versamento spese amministrative a mezzo c/c n. 21965181 di € 260,00;
- copia conforme del titolo di proprietà;

CHE, in ottemperanza alla disposizione di cui al punto 13 della deliberazione di Giunta Regionale n.
1411 del 27.07.2007, è stata chiesta in data 27.04.2009, prot. n. 358241, all’Amministrazione
Provinciale di Napoli apposita certificazione attestante la regolarità della gestione dei rifiuti, il
rispetto delle prescrizioni e quant’altro disposto dall’art. 197 del D.Lgs. 152/06; 

CHE l’emissione del decreto di autorizzazione all’esercizio è stato subordinato all’acquisizione del-
l’attestato di conformità delle opere eseguite al progetto approvato rilasciato dall’Amministra-
zione Provinciale di Napoli; 

CHE, nelle more del rilascio del rinnovo dell’autorizzazione all’esercizio da parte della Regione, la
ditta Di Gennaro S.p.A. ha continuato l’esercizio dell’attività avendo prodotto istanza di rinno-
vo entro i termini previsti dall’art. 208, comma 12, D.Lgs. 152/06 ed avendo provveduto all’e-
stensione delle garanzie finanziarie;

 PRESO ATTO

CHE l’Amministrazione Provinciale di Napoli, con nota prot. n. 53262 del 24.05.2010 rettificata con
nota n. 54612 del 26.05.2010,  ha attestato che l’impianto è conforme al progetto approvato
con decreto dirigenziale n. 2660 del 26.11.2003 e successiva integrazione;



RITENUTO, ai sensi dell’art. 208 del D.Lgs. n. 152/06, di procedere al rilascio del rinnovo dell’auto-
rizzazione all’esercizio dell’impianto di  stoccaggio provvisorio,  selezione,  cernita e adegua-
mento volumetrico di rifiuti speciali non pericolosi della ditta DI GENNARO S.p.A. legalmente
rappresentata da Di Gennaro Giuseppe nato a Napoli il 27.06.61, con sede legale in Napoli al
Centro Direzionale, is. C2, ed impianto in Caivano (NA), località Pascarola, Zona A.S.I., iscrit-
ta alla C.C.I.A.A. di Napoli, C.F. 01619050634;

CHE, ai sensi della deliberazione di Giunta Regionale n. 1411 del 27.07.2007, la scadenza del rin-
novo medesimo debba essere fissata al 15.10.2019, corrispondente alla data inferiore ad un
anno  rispetto alla scadenza della garanzia finanziaria;

RICHIAMATO 
- il decreto n. 2600 del 26.11.03 del Dirigente del Settore Provinciale Tutela Ambiente  di Napoli del-
la Regione Campania le cui condizioni e prescrizioni restano  ferme ed invariate;
- decreto dirigenziale n. 103 del 22.02.2006;

VISTO il D.Lgs. n. 152 del 03.04.2006 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA  la deliberazione di Giunta Regionale n. 1411 del 27.07.07;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore, nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità
resa dal Dirigente del Servizio 02, 

D E C R E T A 

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e tra-
scritte:

1) RINNOVARE ,  ai  sensi  e  per    gli    effetti    dell’art.  208  del D.Lgs. 152/06, fino al
15.10.2019,  l’autorizzazione  all’esercizio  dell’impianto  di  stoccaggio  provvisorio,  selezione,
cernita e adeguamento volumetrico di rifiuti speciali non pericolosi della ditta DI GENNARO
S.p.A. legalmente rappresentata da Di Gennaro Giuseppe nato a Napoli il 27.06.61, con sede
legale in Napoli al Centro Direzionale, is. C2 ed impianto in Caivano (NA), località Pascarola,
Zona A.S.I., iscritta alla C.C.I.A.A. di Napoli, C.F. 01619050634.

       2) DARE ATTO che l’autorizzazione si riferisce alla gestione dei seguenti rifiuti speciali non pe-
ricolosi:

C.E.R. Denominazione Attività
150101 Imballaggi in carta e cartone R3-R13-D15
150102 Imballaggi in plastica R3-R13-D15
150103 Imballaggi in legno R3-R13-D15
150105 Imballaggi in materiali compositi R3-R13-D15
150106 Imballaggi in più materiali R3-R4-R13-D15
150104 Imballaggi metallici R4-R13-D15
150107 Imballaggi in vetro R13-D15
150109 Imballaggi in materiale tessile R3-R13-D15
160103 Pneumatici fuori uso R13-D15
170201 Legno R3-R13
191201 Carta e cartone R3-R13-D15
191202 Metalli ferrosi R4-R13-D15
191203 Metalli non ferrosi R4-R13-D15
191204 Plastica e gomma R3-R13-D15
191205 Vetro R13-D15



191207 Legno diverso di quello di cui alla voce 191206 R3-R13-D15
191208 Prodotti tessili R3-R13-D15
191212 Altri rifiuti (materiali misti) R13-D15
200101 Carta e cartone R3-R13
200111 Prodotti tessili R3-R13
200138 Legno diverso di quello di cui alla voce 200137 R3-R13
200139 Plastica R3-R13
200201 Rifiuti biodegradabili R13-D15
200307 Rifiuti ingombranti R13

3) RICHIAMARE il decreto n. 2600 del 26.11.03 del Dirigente del Settore Provinciale Tutela
Ambiente   di  Napoli  della  Regione  Campania  ed  il   decreto  dirigenziale  n.  103  del
22.02.2006, le cui condizioni e prescrizioni restano ferme ed i nvariate .

   4) SPECIFICARE  che la presente autorizzazione non esonera la ditta dal conseguimento di 
ogni altro provvedimento di competenza di altre Autorità, previsto dalla normativa vigente, 
per l’esercizio dell’attività in questione. E’ fatto quindi obbligo di conseguire i provvedimenti
autorizzativi connessi all’esercizio dell’impianto. Si richiamano in particolare gli obblighi in  
materia di salute e di sicurezza sul lavoro e igiene pubblica.

5) SPECIFICARE, altresì, che la garanzia finanziaria stipulata a favore del Presidente della
Giunta Regionale  deve garantire la copertura assicurativa per tutta la durata della presente
autorizzazione.

     6) SUBORDINARE  la continuazione dell’attività all’esito dell’informativa antimafia  richiesta
d’ufficio ed il cui riscontro negativo comporterà la  cessazione dell’efficacia dell’autorizzazio-
ne.

7) INCARICARE  l’Amministrazione Provinciale di Napoli ad effettuare i controlli di compe-
tenza, ai  sensi dell’art. 197 del D.Lgs n. 152 del 03.04.06 e s.m.i., verificando, altresì, la du-
rata della validità della garanzia finanziaria di cui sopra.

8) TRASMETTERE  il  presente provvedimento alla ditta Di Gennaro S.p.A., al Comune di
Caivano,  all’Amministrazione Provinciale di  Napoli,  all’ASL competente, al  Settore T.A.P.
Ecologia e Tutela Ambiente di Napoli, all’Osservatorio Regionale dei rifiuti.

9) PUBBLICARE  il presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania. 

- dott. Luigi Rauci - 


